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PËRSHKRIM

Super-Cal eshte nje suplement ushqimor me baze Kalciumi dhe Vitamina C, K2 dhe
D3. 

Perberesit e Super-Cal ndihmon ne mirembajtjen e kockave(Kalciumi, Vitamina D dhe
Vitamina K) dhe perthithjen e Kalciumit dhe Fosforit (Vitamina D). Keto perberes
gjithashtu mund te kontribuojne ne formimin e kolagjenit per funksionimin normal te
kockave (Vitamina C).

INDIKATIONET

Super-Cal eshte nje suplement ushqimor me baze Kalciumi dhe Vitamina C, K2 dhe
D3.  Perberesit e Super-Cal ndihmon ne mirembajtjen e kockave(Kalciumi, Vitamina D
dhe Vitamina K) dhe perthithjen e Kalciumit dhe Fosforit (Vitamina D). Keto perberes
gjithashtu mund te kontribuojne ne formimin e kolagjenit per funksionimin normal te
kockave (Vitamina C).

PËRBËRËSIT

Fosfati tribazik i kalciumit; Agjent zbutes (Maltodekstrina); Glicerofosfat kalciumi;
Acidi�kues (Acid tartarik; Acid citrik); Rregullator i aciditetit (Hidrogjen karbonat
natriumi); Arome ananasi; Embelsues (Izomalt); Vitamina C (Acidi L-askorbik);
Vitamina K2 (Menakinone); Vitamina D3 (Kolekalciferol); Ngjyrues:Betakaroten



SI TË PËRDORNI

1 bustine ne dite, keshillohet jo gjate vakteve.

PAKETIMI

30 bustina prej 5,5 gr

MAGAZINIMIT

Ruajeni ne nje vend te fresket e te thate: pas hapjes,produkti eshte i ndjeshem ndaj
lageshtires ndaj duhet mbajtur mbyllur mire.Data e skadences i referohet produktit
te pa hapur, te ruajtur ne menyren e duhur.

VLERAT USHQYESE

për një bustinë prej 5,5 g për një bustinë prej
5,5 g %VNR* per 100 g %VNR*

Vlera energjetike 56,485kJ/13,42kcal 1027kJ/244kcal
Yndyrnat nga të cilat 0,0275 g 0,500 g
Acidet yndyrore të ngopura 0,0099 g 0,180 g
Karbohidrate 2,772 g 50,4 g
Nga të cilat: sheqernat 0,7865 g 14,3 g
Proteinat 0,044 g 0,800 g
Fibrat ushqimore 0,946 g 17,2 g
Kripe 0,2332 g 4,24g
Kalcium 800 mg 100% 14,544 mcg 1818%
Vitamina C (Acidi L-askorbik) 80 mg 100% 1454,4 mg 1818%
Vitamina K2 (Gomë akacie;
Sakaroza) 50 mcg 66.6% 909 mcg

Vitamina D3 (Kolekalciferol) 5 mcg 100% 90,9 1818%
*VNR = Vlerat e lëndëve
ushqyese për referencë

PARALAJMËRIMET

Mbajeni larg femijeve nen tre vjec.  Super Cal përmban Isomalt, prandaj konsumimi i
tepërt mund të ketë efekt laksativ. Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si
zevendesues te nje diete te larmishme dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te
shendetshme. Mos e tejkaloni dozën e rekomanduar ditore. Termi minimum i
ruajtjes i referohet produktit ne paketim te pahapur, te ruajtur ne menyren e duhur.
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